O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

11 de abril de 2022

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº071-02/2022 FME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: IVANILSON DE OLIVEIRA DO PRADO, N7 COMUNICAÇÃO VISUAL, Ins-

crito no CNPJ:37.114.594.0001/71, com endereço na Av. Castro Alves nª 55, Bairro Guarani
Cidade Vitoria da Conquista -Ba 45.002.035

OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação direta de empresa especializada em
fornecer Letreiro ( em alto relevo e alumínio composto), para atender as demandas da Secreta-
ria Municipal de Educação

VIGENCIA: O prazo do referido termo ao nº071-02/2022 FME, terá sua vigência até 15 de
Abril de 2022

ASSINATURA:01 de Março de 2022

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2022

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto n.º 10.024/2019, torna público torna SEM EFEITO a publicação de ato
administrativo (de licitação), veiculada no Diário Oficial do Município na Edição 3.177 | Ano 14,
do dia 30 de março de 2022, Página 10. Barra do Choça, Bahia , em 16 de Março de 2022.
Oberdam Rocha Dias - Prefeito Municipal.

EDITAL Nº 002/2022
DE 08 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a audiência pública para subsidiar a elaboração de Projeto de Lei Diretrizes
Orçamentária, para o Exercício Financeiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA – BA, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO o disposto no art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000);
CONSIDERANDO que a escuta social é um instrumento de transparência e de participação

da população no processo de elaboração dos instrumentos de planejamento, Plano Plurianual
(PPA), da Lei Diretrizes Orçamentária (LDO) e da Lei Orçamentária Anual (LOA);

CONSIDERANDO a existência da pandemia do Coronavírus – COVID-19 declarada pela
Organização Mundial de Saúde (OMS);

CONSIDERANDO que, a situação de emergência demanda o emprego de medidas de pre-
venção, controle e contenção de riscos à saúde pública, na presente audiência será permitida
a participação dos Munícipes obedecendo ao quanto determinado nos protocolos de segurança
contra a COVID-19;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a realização de Audiência Pública para elaboração do Projeto de Lei de
Diretrizes Orçamentária para o exercício 2023, que será realizada no dia 13 de Abril de 2022, a
partir das 09h00min, no Centro Educacional de Barra do Choça – CEBC, situado na Praça do
Estudante - S/N - Centro – Barra do Choça- BA.

Parágrafo único. Convida-se os munícipes, para a audiência pública ora convocada, onde
os cidadãos poderão apresentar propostas que contribuam para o desenvolvimento socioeco-
nômico da cidade ou do bairro e, ainda, sugerir ações que podem aperfeiçoar os programas e a
atuação da administração pública municipal.

Art. 2º. Este edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Barra do Choça – BA, 08 de abril de 2022.

OBERDAM ROCHA DIAS
Prefeito Municipal

ERIC FABIANO SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

HÉLIA SILVA GOMES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Finanças

Prefeitura Municipal de Barra do Choça

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº071-02/2022 FME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: IVANILSON DE OLIVEIRA DO PRADO, N7 COMUNICAÇÃO VISUAL, Inscrito no
CNPJ:37.114.594.0001/71, com endereço na  Av. Castro Alves nª 55,  Bairro Guarani Cidade
Vitoria da Conquista    -Ba 45.002.035

OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação direta de empresa especializada em
fornecer Letreiro ( em alto relevo e alumínio composto), para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação

VIGENCIA: O prazo do referido termo ao nº071-02/2022 FME, terá sua vigência até 15 de Abril
de 2022

ASSINATURA:01 de Março de 2022

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 5

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 6

ATOS LICITATÓRIOS - EXTRATO

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

11 de abril de 2022

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 11

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 12

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 13

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 14

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 15

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 16

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 17

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 18

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 19

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 20

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 21

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 22

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 23

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 24

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 25

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 26

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

11 de abril de 2022

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 17

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 27

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 28

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 29

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 30

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 31

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 31

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 32

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 33

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 34

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 35

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

11 de abril de 2022

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 26

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 36

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 37

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 38

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 39

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 3.195 | Ano 14
11 de abril de 2022

Página 40

Certificação Digital: VMGQMTXR-7P93CYE0-H6ILZNCT-UFUIYTJS
Versão eletrônica disponível em: http://barradochoca.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

11 de abril de 2022